ERRATA AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
PARA OS MÓDULOS TEMÁTICOS QUE CONTEMPLAM O CONTEÚDO DE

AGRESSÃO E DEFESA, DO CURSO DE MEDICINA – SEMESTRE LETIVO DE 2026/1.

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

Redefinir a data de início da monitoria.

ONDE SE LÊ:

8.7 O gabarito preliminar da Prova Teórica será divulgado  em  24 de fevereiro de 2026, após as

21h30min, no Painel do Aluno - menu Prova, conforme nome da monitoria no edital.

8.8 A coordenação abrirá prazo, até 25 de fevereiro de 2026, às 9h, para que o candidato, se quiser,

apresente contestação fundamentada do gabarito, por meio de ferramenta disponível, no Painel

do Aluno - menu Prova, conforme nome da monitoria no edital.

LEIA-SE:

8.7 O gabarito preliminar da Prova Teórica será divulgado em 25 de fevereiro de 2026, no Painel do

Aluno - menu Prova, conforme nome da monitoria no edital.

8.8 A coordenação abrirá prazo, até 26 de fevereiro de 2026, às 9h, para que o candidato, se quiser,

apresente contestação fundamentada do gabarito, por meio de ferramenta disponível, no Painel

do Aluno - menu Prova, conforme nome da monitoria no edital.

Colatina, 25 de fevereiro de 2026.

Rusilania Tozi Barbieri
Coordenadora Adjunta do Curso de Medicina

UNESC – Centro Universitário do Espírito
Santo

1

		2026-02-25T18:30:57-0300